
1 
 

 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Rozsochatec, konaného  

dne 19. října 2022, od 18:30 hodin 

 

 

Usnesení č. 1/2022 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec určuje ověřovateli zápisu  Dobrovolného Jakuba a Peška 

Zdeňka a zapisovatelkou  Šrámkovou Danu 

 

Výsledek hlasování: Pro  9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 01 bylo schváleno. 

 

Usnesení č.02/2022 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec schvaluje  upravený program ustavujícího zasedání: 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 02 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 03 a)/ 2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 03a) bylo schváleno. 

 

Usnesení 03b)/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 

Výsledek hlasování: Pro  9 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 03 b) bylo schváleno. 

 

Usnesení 03c/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec schvaluje  veřejný způsob volby starosty a místostarosty 

postupem uvedeným předsedajícím. 

 



2 
 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 03 c) bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 03 d)/ 2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí starostou Svobodu Dušana 

 

Výsledek hlasování:Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 03 d) bylo schváleno. 

Usnesení 03 e)/ 2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí místostarostou Dobrovolného Jakuba 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 03 e) bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 04a)/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 04 a)bylo schváleno. 

 

 

Usnesení 04b)/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí předsedou finančního výboru Peška Zdeňka 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 1 (Pešek Zdeněk) 

Usnesení č. 04 b) bylo schváleno. 

Usnesení 04 c)/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí předsedou kontrolního výboru Štěpána Petra 

 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Štěpán Petr) 

Usnesení č. 04c bylo schváleno. 

 

Usnesení 04d)/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí členy finančního výboru Pelikána Pavla a Nováka 

Jiřího 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti  0 Zdrželi se  0 

Usnesení č. 04d) bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 04e)/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí členy kontrolního výboru Havelku Václava a  

Dlouhého Jana 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 04 e) bylo schváleno. 

 

 



3 
 

Usnesení č. 05/2022: 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena  zastu-

pitelstva obce ve výši 13000,00 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení 

do funkce místostarosty . 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec stanoví, že neuvolněným členům zastupitelstva nebude 

poskytována odměna. 

ZO Rozsochatec uděluje na základě ustanovení zák.č. 128/2000 Sb. par. 84, odst. 2 písm. 

p) souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a  neuvolněnými členy 

zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Dobrovolný Jakub) 

Usnesení č.05 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 06/2022 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec volí  zástupce obce ve školské radě při Základní škole a 

mateřské škole v Rozsochatci,okr. Havlíčkův Brod se sídlem Rozsochatec č.p. 54 paní  

Petru Málkovou  

 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Málková Petra) 

Usnesení č.06 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č. 07/2022 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec souhlasí na základě ustanovení zák.č. 128/2000 Sb. § 

84, ods. 2 písm. u) s používáním  soukromých vozidel starosty a místostarosty obce ke 

služebním účelům . 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.07 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č. 08/2022 

Zastupitelstvo obce Rozsochatec v souladu s par. 80 odst. 1 písmeno d zák.č. 128/2000 

Sb.  stanoví  poskytnutí příspěvku na stravné (stravovací paušál) pro uvolněného starostu 

s platností od 19. 10. 2022 . Peněžitý příspěvek na stravování formou stravenkového 

paušálu bude poskytnut ve výši 70 % horní hranice stravného, které lze poskytnout 

zaměstnancům  při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin a je  stanoven na  základě platné 

vyhlášky vydávané na základě § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb. 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.08 bylo schváleno. 

 
Ověřovatelé zápisu :  
Dobrovolný Jakub , v.r. 
Pešek Zdeněk , v.r. 
Starosta obce :  Svoboda Dušan v.r. 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 
 

 


